
Kyläkummimalli käyttöön  
- näin se tapahtuu!

✓✓



Kyläkummimalli käyttöön - näin se tapahtuu!

Mikä ihmeen kyläkummi?
Kyläkummi, maallemuuttokummi, muuttokummi, muuttoa-Kyläkummi, maallemuuttokummi, muuttokummi, muuttoa-
gentti – nimiä on monia! Kyläkummin tehtävänä on olla linkki gentti – nimiä on monia! Kyläkummin tehtävänä on olla linkki 
maallemuuttohaaveilijan, uuden asukkaan, monipaikkaisen maallemuuttohaaveilijan, uuden asukkaan, monipaikkaisen 
sekä kesäasukkaan ja kylän välillä. Kyläkummit auttavat sekä kesäasukkaan ja kylän välillä. Kyläkummit auttavat 
vapaaehtoisesti muuttajia kotiutumaan uuteen asuinpaik-vapaaehtoisesti muuttajia kotiutumaan uuteen asuinpaik-
kaansa ja osaavat kertoa alueen palveluista sekä yhdistys- ja kaansa ja osaavat kertoa alueen palveluista sekä yhdistys- ja 
harrastustoiminnoista. Heiltä voi kysyä mistä löytyvät alueen harrastustoiminnoista. Heiltä voi kysyä mistä löytyvät alueen 
parhaat retkipaikat, missä asuu kylän taitavin timpuri ja kuka parhaat retkipaikat, missä asuu kylän taitavin timpuri ja kuka 
myy polttopuita. He osaavat kertoa alueen vapaista asunnois-myy polttopuita. He osaavat kertoa alueen vapaista asunnois-
ta, taloista ja tonteista, toivottavat uudet asukkaat tervetul-ta, taloista ja tonteista, toivottavat uudet asukkaat tervetul-
leiksi, kutsuvat mukaan kylän ja kunnan toimintaan ja toimivat leiksi, kutsuvat mukaan kylän ja kunnan toimintaan ja toimivat 
näin uusien asukkaiden tukena ja turvana monella tapaa.näin uusien asukkaiden tukena ja turvana monella tapaa.

Jokainen kyläkummi toimii itselleen sopivalla tavalla ja tekee Jokainen kyläkummi toimii itselleen sopivalla tavalla ja tekee 
toiminnasta oman näköistään. Tämän oppaan avulla kylä-toiminnasta oman näköistään. Tämän oppaan avulla kylä-
kummi, kylä tai kunta voi koota itselleen sopivan kokonaisuu-kummi, kylä tai kunta voi koota itselleen sopivan kokonaisuu-
den.den.

Lähde rohkeasti käynnistämään kyläkummitoimintaa!Lähde rohkeasti käynnistämään kyläkummitoimintaa!

✓✓ Helposti lähestyttäväHelposti lähestyttävä
✓✓ Positiivinen, ystävällinen ja auttavainen asennePositiivinen, ystävällinen ja auttavainen asenne
✓✓ Iloinen ja sopivan rempseä luonneIloinen ja sopivan rempseä luonne
✓✓ Tuntee kylän paikat, palvelut ja ihmiset  Tuntee kylän paikat, palvelut ja ihmiset  
    sekä muuttomahdollisuudet    sekä muuttomahdollisuudet
✓✓ Kutsuu mukaan kylän toimintaan, on tukena ja turvanaKutsuu mukaan kylän toimintaan, on tukena ja turvana
✓✓ Yhteystiedot helposti löydettävissäYhteystiedot helposti löydettävissä

Kyläkummin ominaisuuksia

Landemia | Kyläkummit

Kuvaa QR-koodi 
puhelimen kameralla

https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit


Kyläkummimallin hyödyt 
kylille ja kunnalle

Kyläkummitoiminta viestii, että kuntaan ja kylään Kyläkummitoiminta viestii, että kuntaan ja kylään 
halutaan uusia asukkaita ja heidät toivotetaan halutaan uusia asukkaita ja heidät toivotetaan 
tervetulleiksitervetulleiksi

Kyläkummin/ kummien nimeäminen madaltaa Kyläkummin/ kummien nimeäminen madaltaa 
alueelle muuttoa suunnittelevan kynnystä alueelle muuttoa suunnittelevan kynnystä 
yhteydenottoonyhteydenottoon

Kyläkummitoiminta on yksi tapa kertoa kunnan Kyläkummitoiminta on yksi tapa kertoa kunnan 
ja kylän parhaista paikoista, palveluista ja ja kylän parhaista paikoista, palveluista ja 
tapahtumistatapahtumista

Toiminta tiivistää niin kunnan ja Toiminta tiivistää niin kunnan ja 
kylien kuin myös kylien välistä kylien kuin myös kylien välistä 
yhteistyötäyhteistyötä

Kyläkummi saa uuden asukkaan kotiutumaan Kyläkummi saa uuden asukkaan kotiutumaan 
ja sitoutumaan kylään sekä rohkaisee ja sitoutumaan kylään sekä rohkaisee 
osallistumaan esimerkiksi kyläyhdistyksen osallistumaan esimerkiksi kyläyhdistyksen 
toimintaantoimintaan

Kyläkummi tukee paikallisten yrittäjien Kyläkummi tukee paikallisten yrittäjien 
toimintaa jakamalla tietoa alueen toimintaa jakamalla tietoa alueen 
palveluista ja tuottajistapalveluista ja tuottajista



Kyläkummimalli käyttöön - näin se tapahtuu!

Kyläkummimallin portaat

a.a. Kylän erityispiirteet ja omat jutut, joita halutaan nostaa  Kylän erityispiirteet ja omat jutut, joita halutaan nostaa 
esiinesiin
b.b. Sovitaan pelisäännöt, esimerkiksi missä ja miten tuodaan  Sovitaan pelisäännöt, esimerkiksi missä ja miten tuodaan 
esille kyläkummit ja heidän yhteystiedotesille kyläkummit ja heidän yhteystiedot

Kyläkummien yhteinen ideointipalaveri 
toiminnan sisällöstä

3.

a.a. Sovitaan toimintamallin sisältö ja pelisäännöt (ks. kohta  Sovitaan toimintamallin sisältö ja pelisäännöt (ks. kohta 
Kyläkummin tehtäviä)Kyläkummin tehtäviä)
b.b. Kunnan yhteyshenkilön nimeäminen Kunnan yhteyshenkilön nimeäminen

Suunnittelutilaisuus palvelumallista 
yhdessä kunnan kanssa

4.

a.a. Avoin haku tehtävään esim.  Avoin haku tehtävään esim. 
kylän somekanavissakylän somekanavissa
b.b. Pidetään keskustelutilaisuus  Pidetään keskustelutilaisuus 
kyläkummimallin käyttöönotosta kyläkummimallin käyttöönotosta 
ja kummien valinnastaja kummien valinnasta

Nimetään vapaaehtoiset kyläkummit 
(valitse seuraavista sopivat tavat)

2.

c.c. Pyydetään suoraan sopivia  Pyydetään suoraan sopivia 
henkilöitähenkilöitä
d.d. Valitaan kummi(t) kyläyhdis- Valitaan kummi(t) kyläyhdis-
tyksen hallituksen keskuudestatyksen hallituksen keskuudesta

a.a. Mielellään yhteistyössä kunnan  Mielellään yhteistyössä kunnan 
kanssa!kanssa!
b. b. Prosessi voi lähteä liikkeelle myös Prosessi voi lähteä liikkeelle myös 
kunnan aloitteestakunnan aloitteesta

Kylä tekee päätöksen kyläkummimallin 
käyttöönotosta

1.

c. c. Kylä ottaa itsenäisesti kylä-Kylä ottaa itsenäisesti kylä-
kummimallin käyttöönkummimallin käyttöön
d.d. Kylä ottaa naapurikylän/ Kylä ottaa naapurikylän/
kylien kanssa yhteistyössä kylien kanssa yhteistyössä 
kyläkummimallin käyttöönkyläkummimallin käyttöön



a.a. tiedot myös kylien omille sivuille tiedot myös kylien omille sivuille
b.b. tiedot hyvin näkyville ja helposti löydettäviksi tiedot hyvin näkyville ja helposti löydettäviksi

Kunnan verkkosivuille tieto kyläkummitoiminnasta ja 
karttaan kyläkummien alueet sekä yhteystiedot

5.

6.

a.a. Kunnan yhteyshenkilö mielellään mukana Kunnan yhteyshenkilö mielellään mukana

Perustetaan kyläkummien yhteinen 
(kuntakohtainen) whatsapp-ryhmä 
keskinäiseen viestintään

10. Kyläkummien valtakunnalliset yhteiset tapaamiset

7. Kyläkummimallin lanseeraus, esimerkiksi 
mediatiedote, lehdistötilaisuus tai somekampanja 

8.

a. Kunnan kesäasukasinfot ja -kirjeeta. Kunnan kesäasukasinfot ja -kirjeet
b. Kunnan uusille asukkaille lähettämiin tervetulotoivotuksiin b. Kunnan uusille asukkaille lähettämiin tervetulotoivotuksiin 
mukaan tieto kyläkummeista mukaan tieto kyläkummeista 
c. Kylän/kunnan tapahtumissa toiminnasta kertominenc. Kylän/kunnan tapahtumissa toiminnasta kertominen
d. Kylän/ kunnan somessa muistuttelu säännöllisesti d. Kylän/ kunnan somessa muistuttelu säännöllisesti 
e. Kylän omat internetsivut: kyläkummin esittely kuvan kanssa, e. Kylän omat internetsivut: kyläkummin esittely kuvan kanssa, 
mielellään etusivulla sekä ota yhteyttä -lomake sivuillemielellään etusivulla sekä ota yhteyttä -lomake sivuille
f. Maallemuutosta haaveilevien tavoittaminen valittuja kanavia f. Maallemuutosta haaveilevien tavoittaminen valittuja kanavia 
pitkin (esimerkiksi facebook-ryhmät)pitkin (esimerkiksi facebook-ryhmät)

Mallista tiedottaminen kyläläisille, 
kuntalaisille, monipaikkaisille ja 
potentiaalisille maallemuuttajille

9. Kyläkummien tapaamiset säännöllisesti



Kyläkummimalli käyttöön - näin se tapahtuu!

Kyläkummin tehtäviä - poimi näistä omasi!
Kyläkummitoiminta elää ja muotoutuu kunnan ja kylän Kyläkummitoiminta elää ja muotoutuu kunnan ja kylän 
mukaan. Kyläkummi ei myöskään toimi yksin; tärkeintä on, mukaan. Kyläkummi ei myöskään toimi yksin; tärkeintä on, 
että hän tietää keneltä kysyä ja kenen puoleen kääntyä, kun että hän tietää keneltä kysyä ja kenen puoleen kääntyä, kun 
tietoa tarvitaan lisää. tietoa tarvitaan lisää. 

✓ ✓ Kylälle muuttoa suunnittelevien, uusien ja monipaikkaisten Kylälle muuttoa suunnittelevien, uusien ja monipaikkaisten 
asukkaiden sekä kesäasukkaiden tukena ja apunaasukkaiden sekä kesäasukkaiden tukena ja apuna  

✓ ✓ Antaa tietoa kylään ja kuntaan liittyvistä asioista – Antaa tietoa kylään ja kuntaan liittyvistä asioista – 
vapaista asunnoista tai tonteista, palveluista sekä kylän ja vapaista asunnoista tai tonteista, palveluista sekä kylän ja 
kunnan yhdistys- ja harrastustoiminnastakunnan yhdistys- ja harrastustoiminnasta  

✓ ✓ Toivottaa tervetulleeksi kylään joko käymällä kylässä tai Toivottaa tervetulleeksi kylään joko käymällä kylässä tai 
kutsumalla uudet asukkaat kylän tilaisuuksiinkutsumalla uudet asukkaat kylän tilaisuuksiin  

✓ ✓ Vie uudelle asukkaalle tervetulotoivotuksen, esimerkiksiVie uudelle asukkaalle tervetulotoivotuksen, esimerkiksi
 - kylän esite, palveluhakemisto, kartta tms. - kylän esite, palveluhakemisto, kartta tms.
 - postikortti, jossa on kyläkummin yhteystiedot - postikortti, jossa on kyläkummin yhteystiedot
 - lista/kartta kylän merkityksellisistä paikoista - lista/kartta kylän merkityksellisistä paikoista
 - jokin paikallinen tuote - jokin paikallinen tuote
 - kyläkirja tms. kylästä kertova teos - kyläkirja tms. kylästä kertova teos
 - lahjakortti johonkin alueen palveluun - lahjakortti johonkin alueen palveluun
 - oman alueen murresanakirja - oman alueen murresanakirja
 - joku oman alueen erikoisuus - joku oman alueen erikoisuus

✓ ✓ On itse tai osoittaa uudelle asukkaalle ”kyläkaverin” ja On itse tai osoittaa uudelle asukkaalle ”kyläkaverin” ja 
tutustuttaa uuden asukkaan sekä kyläläiset toisiinstutustuttaa uuden asukkaan sekä kyläläiset toisiinsa a 

✓ ✓ Tyhjillään ja vähällä käytöllä olevien kiinteistöjen kartoitus Tyhjillään ja vähällä käytöllä olevien kiinteistöjen kartoitus 
ja kiinteistön omistajien aktivointi kohteen vuokraamiseen tai ja kiinteistön omistajien aktivointi kohteen vuokraamiseen tai 
myyntiinmyyntiin
 - Tässä voi hyödyntää Talomaalta -palvelua: - Tässä voi hyödyntää Talomaalta -palvelua:  
  Talo Maalta - Yhdelle autio, toiselle unelmaTalo Maalta - Yhdelle autio, toiselle unelma



Soini

Punkalaidun

Janakkala

Evijärvi

Keitele

Häme

Punkalaitumen kuntaPunkalaitumen kunta

Jaana on Janakkalan Jaana on Janakkalan 
ensimmäinen kyläkummi - ensimmäinen kyläkummi - 
Tarinoita JanakkalastaTarinoita Janakkalasta

Evijärven kyläkummitEvijärven kyläkummit

Tervetuloa Keiteleelle - Tervetuloa Keiteleelle - 
KeiteleKeitele

Hämeen Kylät ry:n Polku kylään Hämeen Kylät ry:n Polku kylään 
-hankkeessa käynnistetään -hankkeessa käynnistetään 
kyläkummitoiminta Hämeenlinnan kyläkummitoiminta Hämeenlinnan 
seudulla (Listauksen tilanne seudulla (Listauksen tilanne 
vuoden 2023 alussa)vuoden 2023 alussa)

Puumala
Puumalan muuttoagenttiPuumalan muuttoagentti

Koti virran varrelta -  Koti virran varrelta -  
heinolanuutiset.fiheinolanuutiset.fi

Heinolan muuttokummit Heinolan muuttokummit 
-esite-esite

Heinola

Kokemuksia kyläkummitoiminnasta 
 
”Kyläkummit tuovat kylien toimintaa näkyvämmäksi ja helpommin ”Kyläkummit tuovat kylien toimintaa näkyvämmäksi ja helpommin 
lähestyttävämmäksi, kun on tiedossa joku, johon voi ottaa sen  lähestyttävämmäksi, kun on tiedossa joku, johon voi ottaa sen  
ensimmäisen kontaktin tai kysyä jos jokin askarruttaa.”ensimmäisen kontaktin tai kysyä jos jokin askarruttaa.”  
- Johanna RannanjärviJohanna Rannanjärvi, Soinin kunnanjohtajaSoinin kunnanjohtaja

Kyläkummitoimintaa 
eri puolilla Suomea

https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://www.punkalaidun.fi/sivu.tmpl?sivu_id=11132
https://www.tarinoitajanakkalasta.fi/jaana-on-janakkalan-ensimmainen-kylakummi/
https://www.evijarvi.fi/kunta-ja-paatoksenteko/kuntainfo-2/muuttajalle/kylaekummit
https://www.keitele.fi/etusivu/Tyo-ja-elinkeinot/Muuttajalle
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://puumala.fi/asuminen-ja-ymparisto/puumala-kodiksi-hanke/
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://kunta.soini.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/soinin-kylakummit
https://www.jyrankola.fi/application/files/6616/0975/4859/Muuttokummiesite_final.pdf



